PORTARIA nº 448 de 16/05/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA,  no
uso de suas atribuições  legais  e conforme subdelegação de
competência  estabelecida  nos  termos  da Portaria  nº  291  de
12/05/2020, com base no Art. 2º, I da Lei Complementar nº 260
de  22/01/2004,  RESOLVE HOMOLOGAR, após  análise  dos
recursos, o resultado final do Processo Seletivo Simplificado nº
021/2022/SES,  nos  cargos de  Enfermeiro,  Fonoaudiólogo,
Médico  e Odontólogo,  para  atuar  no  Hospital  e Maternidade
Tereza Ramos, na cidade de Lages,  conforme distribuição de
vagas  apresentadas  no  item  2  do edital  deste  Processo
Seletivo.

LOTAÇÃO: LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos
– HTR
Função: ENFERMEIRO Especialista em
Obstetrícia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Mariany Nunes
Arruda

10/10/1985 7,0

2º Renata Galli Canani 23/09/1989 7,0

3º
Patricia Citadin
Dutra

08/01/1981 5,5

4º
Daiane Da Silva
Pereira

13/05/1981 5,5

5º
Alessandra De
Lima Lopes

03/07/1981 5,5

6º
Ludimara De
Oliveira Rosa

10/02/1982 5,5

7º
Priscila Froza
Muniz

26/02/1984 5,5

8º
Mariana Machado
Pinto

11/04/1987 5,5

9º
Dayane
Schwambach Alves

01/10/1989 5,5

10º
Taylla Fabre
Schneider

09/02/1989 5,0

11º Vanessa Fontana 10/05/1986 4,5

12º
Marcelli Steffani
Machado

13/04/1987 4,5

13º
Ketlyn Antunes
Batista Yamasaki

13/04/1993 4,5

14º Karine Macedo 07/08/1984 4,0

15º
Elaine Pereira
Fedrizzi

17/02/1982 3,5

16º
Luana Furtado
Delfes

14/01/1991 3,5

17º
Valdeir Rodrigues
De Almeida

04/02/1961 3,0

18º
Maria Aparecida
Branco Waltrick

09/12/1963 3,0

19º Djenefer Branco 11/05/1985 3,0

20º Micheli Doerlitz 24/09/1983 2,5

21º
Evelin Vieira Da
Silva

05/11/1995 2,5

22º
Ilza Dos Anjos
Moraes

23/04/1967 2,0

23º
Elisangela Oliveira
Almeida

18/10/1981 2,0

24º
Luciane Correa
Teixeira

02/09/1983 2,0

25º
Kelly Puchivailo
Marcelino

18/01/1985 2,0

26º
Nathalia Vieira
Madureira

10/07/1987 2,0

27º
Aline Moreira
Pereira

06/03/1991 2,0

28º
Deisiane Valente
De Andrade

09/12/1991 2,0

29º
Elcina Barbosa De
Oliveira

05/10/1968 1,0

30º
Nubia Maria
Cangussu De
Medeiros

07/06/1980 1,0

31º
Mathusalem Garcia
De Souza

11/10/1982 1,0

32º Luana Fiel 10/05/1984 1,0

33º
Tatiane Marinho
Prestes

22/06/1985 1,0

34º
Nathalia Janaína
Reche Raineski

11/08/1988 1,0

35º Alini Schmitz 01/09/1991 1,0

36º
Francielle Schuch
Campos

31/05/1992 1,0

37º
Paula Fernanda Da
Silva

08/05/1996 1,0

38º
Damiana Maria
Xavier Dos Santos

25/06/1996 1,0

Função: ENFERMEIRO Especialista em Terapia Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Camila Brugnago 30/07/1987 7,0

2º Ana Kelly Hensen 13/03/1986 5,0

3º Jamile Perin 17/04/1990 5,0

4º Ricardo Schlemper 20/05/1981 4,5

5º
Fabiula Maria
Mocelin

07/07/1981 4,5

6º
Helaine Cristina
Wolff Pessoa

09/08/1981 4,5

7º
Simone Aparecida
Schelbauer

24/01/1985 4,5

8º Cecilia Spiazzi 04/02/1985 4,5

9º
Graziella Souza De
Liz

18/07/1986 4,5

10º
Larissa Natacha De
Oliveira

06/04/1987 4,5

11º
Michelle Sant Ana
Coelho

15/05/1988 4,5

12º
Ladyanne Kessin
Flores

27/01/1989 4,5

13º
Mayara Cristina
Coelho

03/07/1989 4,5

14º
Tatiane Della
Vechia

31/07/1990 4,5

15º
Evelyn Ketryn
Ribeiro Hillesheim

06/02/1991 4,5

16º
Ricardo Bertuol
Dacoregio

27/11/1991 4,5

17º
Amanda Cristina Da
Silva

29/06/1996 4,5

18º
Leandra Zilio
Borges

15/01/1988 4,0

19º
Kelly Priscila
Almeida Antunes

23/10/1991 4,0

20º
Diego Da Silva
Couto

28/12/1992 3,5

21º
Dyeniffer França Da
Silva

18/04/1995 3,5

22º
Raiza Oliveira Melo
Ciceri

02/07/1990 3,0

23º
Ivone Aparecida De
Liz

29/01/1972 2,5

24º
Matheus Wolff
Zaccaron

28/09/1983 2,5

25º Pedro Silva Da
Silva

14/08/1975 2,0

26º
Carolina Siqueira
Ribeiro Lima

02/11/1983 2,0

27º Deini Maria Neto 02/05/1988 2,0

28º Veronica Moraes 23/10/1996 2,0

29º
Mayla Pereira
Cozendey

19/06/1997 2,0

30º Amanda Kley Couto 09/12/1997 2,0

31º Lilia Macedo 04/07/1973 1,0

32º
Rutirlei Da Costa
Pureza

05/02/1979 1,0

33º Karol Ribeiro Viana 16/01/1981 1,0

34º
Marcia Da Silva
Santos

10/10/1984 1,0

35º
Ligiani Zilio Borges
Marinho

18/09/1986 1,0

36º
Camila Santana De
Oliveira Silva

24/06/1994 1,0

37º
Maria Eduarda
Zampoli

23/12/1995 1,0

Função:  FONOAUDIÓLOGO  Com  Pós-Graduação  em
Fonoaudiologia Hospitalar e/ou experiência de no mínimo
12 meses em ambiente hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Fernanda Yasmin
Odila Maestri
Miguel Padilha

23/11/1994 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Anestesiologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Halsey Porto
Gomes

26/02/1950 5,5

2º
Mariana De Mattia
Sartori

29/12/1985 5,5

3º
Wendel Maximo De
Oliveira

20/12/1974 4,0

4º
Antônio Dal Toé
Novelli

23/09/1985 4,0

5º
Matheus Broering
Rohden

03/04/1991 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Auditoria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Daffnin Ludwig 22/11/1994 2,0

2º
Ana Carolina Vieira
Da Silva

29/11/1993 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria ou Cardiologia
com área de atuação em Cardiologia Pediátrica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Torácica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Cirurgia Vascular
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Igor Yoshio
Imagawa Fonseca

15/05/1984 7,5

Função: MÉDICO Especialista em Clínica Médica
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Fernando
Kindermann De

01/08/1976 7,5

Oliveira

2º
Renan Schumacher
Ost

01/05/1988 3,5

Função:  MÉDICO  Clínico  Geral  com  experiência  de  no
mínimo 06 meses em Ginecologia e Obstetrícia

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Camila Silveira De
Souza

17/10/1989 1,5

Função: MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência
e/ou UTI

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º Murilo Santos Bett 12/11/1982 7,5

2º
João Pedro Gaio
Meireles Rosado

05/02/1976 7,0

3º
Erick Damião Dos
Santos

14/05/1987 7,0

4º
Alessandra De
Oliveira Muniz
Gargioni

20/08/1974 6,5

5º
Fabrício Danesi
Pereira

25/09/2975 5,5

6º Genocir Franke 03/11/1976 5,5

7º
Silvia Madruga
Taruhn

15/12/1978 5,5

8º
Pedro Augusto
Zaiats Junior

29/12/1979 5,5

9º Lucas Fachin 18/10/1984 5,5

10º
Ana Carolina
Schonrock

13/06/1981 4,5

11º Bárbara Elias Prado 03/02/1990 4,5

12º
Ana Cristina
Martins Effting

11/02/1993 4,0

13º José Luiz Tessarolo 15/02/1993 4,0

14º
Lucemar Palhano
Prestes

24/05/1975 3,5

15º
Vivian Cristina
Ceccatto

13/07/1986 3,5

16º
Luciana Eloisa
Bolognesi
Vicenzotto Velasco

08/10/1989 3,5

17º
Eduardo Guimarães
De Araújo Moreira

19/02/1985 3,0

18º
Renato Hideji
Takasumi

03/04/1992 2,0

19º Rodrigo Canello 21/02/1993 2,0

20º Djalma Luiz Faraco 28/10/1946 1,0

21º
Paulo Cesar De
Paula Souza

10/10/1960 1,0

22º
Emanuella Simas
Gregorio

22/07/1991 1,0

23º Kely Pires 25/03/1984 0,0

24º
Isabella Tércia
Müller

29/06/1991 0,0

25º Julia Baierle 25/09/1991 0,0

26º
Laena De Brito
Marino

17/09/1993 0,0

27º
Mariana Ribeiro
Dos Reis Arruda

26/05/1994 0,0

28º
Rafael Cristiano
Brandl

27/03/1996 0,0

29º Gabriela De Moraes 08/08/1996 0,0

30º Marina Bortolotto
Pereira

21/03/1997 0,0

31º
Rodrigo Fornari
Muller

13/07/1997 0,0

Função: MÉDICO Especialista em Coloproctologia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Fernanda da Silva
Barbosa Baraúna

20/07/1989 7,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º Patricia Wolff 11/04/1992 4,0

2º
Betania De Oliveira
Telles

27/09/1991 1,0

3º
Amanda Nunes
Borges

05/03/1995 1,0

Função: MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia
para atuar com Cirurgia Ginecológica, com experiência de
no mínimo 06 meses
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Fernanda Medeiros
da Silveira da
Souza

25/02/1983 7,5

2º
Máximo Miguel
Rodrigues Cucco

02/01/1991 5,5

Função: MÉDICO Especialista em Neonatologia
Não houve inscritos

Função:  MÉDICO  Especialista  em  Ortopedia  e  Cirurgia
Oncológica
Não houve inscritos

Função: MÉDICO Especialista em Pediatria
Classifica-

ção
Nome Nascimento

Pon-
tos

1º
Luana Iara Pereira
De Simas

03/09/1986 5,5

2º
Osmar Guzatti
Dengo

04/10/1980 5,0

3º
Antonio Augusto
Riani De Souza

05/11/1976 3,5

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico
por Imagem

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Renata Coelho
Pucci

24/10/1990 5,5

Função:  ODONTÓLOGO  Com  experiência  na  área
Hospitalar

Classifica-
ção

Nome Nascimento
Pon-
tos

1º
Jefferson Viapiana
Paes

05/05/1980 10,0

2º
Tirzah Irany Tortato
Fernandes

21/06/1957 5,5

         LUCIANO JORGE KONESCKI
         Superintendente de Gestão Administrativa